
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 22 DEL 17-08-2020

,lì 04-11-2020

Registro Generale n. 194

Determinazione del Settore Primo

N. 22 DEL 17-08-2020

Oggetto: Affidamento del servizio di sicurezza (FIREWALL/PROXY) per la
copertura connessione ad internet e relativi servizi di gestione ed assistenza
dal 01 luglio 2019 al 30 giugno 2021, impegno di spesa anno 2020.

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO

 Premesso che:
 Il servizio di connettività al mondo virtuale internet è affidata alla Telecom Italia spa;
 l’evoluzione della operatività amministrativa richiede sempre più l’utilizzo di risorse via web, che richiedono
adeguati sistemi di sicurezza;

Considerato che si rende necessario procedere al rinnovo del servizio di sicurezza perimetrale e relativi servizi di
networking  per la rete lan dell'Ente;

VISTO il decreto legislativo n°50/201

VISTA la proposta formulata dalla Macrosis srl del 11/06/2019 prot. 12202, con la quale offre un servizio di
assistenza (FIREWALL) sul collegamento internet, con implementazione del controllo sul “proxy” con
autenticazione utente, per 24 mesi che comprende i seguenti servizi:
 Firewall;
 Intrusion Detection System;
 Proxy con autenticazione utente;
 Utilizzo di una blacklist per tipologia di utente;
 Servizi base alla LAN;
 Log attività.

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè



CONSIDERATO che la proposta di assistenza avanzata dalla società è da considerare meritevole di
accoglimento in relazione ai benefici connessi ad una navigazione controllata sulla rete, nonché la possibilità di
impedire un uso delle risorse non autorizzato;
Considerato che la stessa società si è resa disponibile ad effettuare uno sconto incondizionato, pari ad € 1.200,00
qualora l'Ente stipulasse una convenziopne di durata pari ad almeno 24 mesi;

ATTESA la propria competenza ai sensi della L.R. n°30/2000 che modifica l’art.56 della Legge n°142/90 come
recepita nell’ordinamento regionale siciliano a seguito della LR. 48/1991;

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2020 è in corso di formazione;
Acquisito il CIG
ZD628F7E14

Visto il T.U.EE.LL.

Visto il D.S. n.35/2015

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 5.490,00 IVA compresa al cap. 1579 cod. bilancio 01.11-1.03.02.15.999 del1.
bilancio  2020 in corso di formazione  per il periodo 1 gennaio 2020 al 31-Dic-2020, per il servizio di
sicurezza sul circuito 100MBit (Firewall e Proxy), secondo le caratteristiche indicate nel preventivo prot.
12202 del 11/06/2019;
Di provvedere con successivo atto all'impegno nel bilancio  2021 per il perido restante;2.
Di provvede successivamente all'acquisto del servizio sul protale MEPA di www.acquistiinretepa.it a cui3.
la società è iscritta;

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  29-10-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 04-11-2020    al 19-11-2020
Lì  04-11-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Bellofiore Armando Jose'

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Com. Bellofiore Dott. Armando Josè


